
2
Warszawaf 15 marca 1035 r.

,v
o PAT£"/v^ 0 03c A3\Q%

\ BIBLi' KAI

Urzędu rv<; ■ iłn^-go

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 21049. KI. 50 c, 12/10.

Babcock & Wilcox, Limited*
(Londyn, Wielka Brytanja).
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Udzielono 4 lutego 1935 r«
Pierwszeństwo: 16 listopada 1931 r. (Stany Zjednoczone Ameryki).

Wynalazek dotyczy urządzenia do roz-
draibiania, zwłaszcza młyna kulowego. Wy¬
nalazek nadaje się zwłaszcza w połączeniu
z takiemi rozdrabiaikami, w których niie sto¬
suje się oddzielania mieliwa zapomocą stru¬
mienia powietrza.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
młyn kulowy, w którym materjał roizdira-
biany poddaje się większej liczbie kolejnych
zmieleń, niż dotychczas było to możliwe. In¬
nym celem wynalazku jest stworzenie takie¬
go młyna, w którym przesunięcie jednego
lub kilku wieńców kul w górnej cz/ęści młyna
nie oddziaływa na inne wieńce kul w tej sa¬
mej części młyna, albo na ich działanie mie¬
lące. Przedmiotem wynalazku jest ponadto

młyn kulowy o większej sprawności na jed¬
nostkę powierzchni podstawy i na jednostkę
przestrzeni górnej, niż znane dotychczas
młyny.

Wynalazek jest przedstawiony na rysun¬
ku, na którym £i|g. 1 przedstawia przekrój
poziomy młyna kulowego według niniejsze¬
go wynalazku; fig, 2 — przekrój pionowy
wzdłuż linji // — // na fig. 1; fig. 3 — po¬
ziomy przekrój wzdłuż linji /// — HI na
fig 2; fig. 4 — poziomy przekrój wzdłuż
linji IV — IV na fig. 2; fig. 5 — urządzenie
do mielenia w myśl wynalazku niniejszego,
a fig. 6 — szczegół według fig. 2.

Na rysunkach uwidoczniono młyn kulo¬
wy 10, posiadający osłonę 11 i powierzchnie



mielące, współdziałająoe z lunieszczonemi w
nich wieńcami kul. Jeden z kulowych pier¬
ścieni obrotowych 12 posiada dwa tory
wspólłśrodkowe: wewnętrzny tor 13 i ze-
wmętrzmy 14. Oddzielne wieńce kul mielą¬
cych 15 i 16 toczą się po torze 13 względ¬
nie 14. Naprzeciw każdego wieńca kul znaj¬
dują się pierścienie mielące 17 i 18, współ¬
działające z wewnętrznym 'wieńcem kul 15
i zewnętrznym wieńcem kul 16.

Oddzielne .pierścienie mielące 17 i 18,
współdziałająpe z wieńcami 15 i 16, nie wy¬
konywają ruchu obrotowego, przyczem za*
pobiega się ich obrotowi w jakikolwiek zna¬
ny sposób. Pierścień 18 jest zabezpieczony
od obrotu przy pomocy ucha 18a, przymo¬
cowanego do pierścienia, i ucha lla, przy¬
mocowanego do osłony 11. Pierścień mielą¬
cy 17 jest iziabezpieczony od obrotu zapomo-
cą ucha 17a, przymocowanego do tego pier¬
ścienia, i ucha 18b, przytwierdzonego do
pierścienia 18. Pierścienie mielące mogą się
jednak przesuwać w kierunku pionowym,
przyczem każdy pierścień jest przyciska¬
ny do odpowiednich kul mielących przy
pomocy urządzenia sprężynującego. Urzą¬
dzenie sprężynujące składa się z szeregu
sprężyn 20, działających na zewnętrzny
pierścień mielący 18. Do niezależnego na¬
stawiania nacisku każdej ze sprężyn 19 i
iO słtożą śruby 19' i 20'. Dzięki oddziel¬
nym układom sprężyn, skojarzonym z po-
śzczególnemi pierścieniami mielącemi, twar¬
dy przedmiot może przejść pod jedną Lub
większą liczbą kul jednego wieńca, nie od¬
działywaj ąc przytem na inny szereg kul
mielących.

Pod obrotowym pierścieniem mielącym
12 znajduje się inny wieniec kul 22, umie¬
szczony nieruchomo w stosunku do młyna.
Ciśnienie więc sprężyn 19 i 20 przenosi się
nia górne pierścienie mielące 17 i 18, a z
nich na wieńce kul 15 i 16, oraz na obro¬
towy pierścień mielący 12 i wreszcie na
dblniy wieniec kul 21 i dolny pierścień mie¬
lący 22. Dzięki wyżej opisanemu urządze¬

niu można ciśnienie mielące w całym mły¬
nie ikulowym zmieniać w zależności od ma-
terjału mielonego.

Obrotowy pierścień mielący 12 obraca się
na pionowym wale 23, opierającym się w
łożysku stopowym 23'. Na pionowym wale
23 jest zaklinowana tarcza napędowa 37,
obracająca się "\^raz z wałem, przyczem
występ 37a, przymocowany do tarczy na¬
pędowej 37, współdziała z uchem 12a,
przymocowanem do pierścienia mielącego
12, który obraca się wraz z wałem. Dzięki
temu urządzeniu pierścień 12 może siię
unosić do góry, przyczem teoretycznie nie
przenosi się ciśnienia na pionowy wał
23. Praktycznie biorąc, powstaje jednak
tarcie między powierzchniami występów
12a i 37a, co w wyniku daje pionowe ciśnie¬
nie, które przenosi się na wał 23. Koło na¬
pędowe 24 na wale 23 jest napędzane ko¬
łem 25, osadzonem na pionowym wale 26,
na którym znajduje się również koło stoż¬
kowe 27. Koło stożkowe 27 na wale 26 sty¬
ka się z kołem stoźkowem 28 na wale na¬
pędowym 29. Urządzenie jest napędzane
zapomocą wału napędowego 29, 26 i 23
oraz kół czołowych 24 i 25, przyczem ist¬
nieje zabezpieczenie przed przenoszeniem
się nacisku pionowego z wału pionowego 23
na układ kół, znajdujący się między pio¬
nowym wałem i wałem napędowym 29.
Dzięki powyższemu urządzeniu osiąga się
lepszą elastyczność wszystkich części mie^
lących i korzystniejsze działanie młyna.

Materjał, poddawany mieleniu, umie¬
szcza się w zbiorniku 30, umieszczonym
najlepiej nad młynem. Z tego zbiornika
prowadzi się materjał zapomocą odpo¬
wiedniego urządzenia, w danym przykła¬
dzie — przewodu 31, przez zasilające u-
rządzenie 31' do przewodu, prowadzącego
do górnej części młyna. Wchodząc do
młyna, materjał opada na deflektor 32,
który jest przymocowany do obrotowego
pierścienia kulowego 12, i stąd pod dzia¬
łaniem siły odśrodkowej i siły ciężkości
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przedostaje się do dolnych kul mielących 15.
Żefart) 33', wystające ze stożka 33, ułatwia
przesuwanie mielonego materjału pod we¬
wnętrzny wieniec górnych kul .mielących
15. Pierwsizy stopień mielenia odbywa się
między górnym wewnętrznym wieńcem
kul 15 i wewnętrznym torem 13 na pier¬
ścieniu mielącym 12, następnie przechodzi
materjał pod działaniem siły odśrodkowej
najzewtnątrz do przestrzeni, lezącej mię¬
dzy zewnętrznym górnym wieńcem kul 16
i torem mielącym 14. W tern położeniu ma¬
terjał ulega dalszemu mieleniu i wychodzi
naizewnątrz młyna, przyczem drobno zmie¬
lony materjał wychodzi między pierście¬
niowym otworem 34 i zewnętrzną krawę¬
dzią pierścienia mielącego 12. Pierścienio¬
wy otwór 34 daje się przemieszczać zapo-
mocą pierścienia 35, który można przybli¬
żać lub oddalać od pierścienia mielącego
12, zapomocą sworznia 35a. Materjał, zbyt
gruby, aby mógł przejść przez pierścienio¬
wy otwór 34, ześlizguje się po zewnętrz¬
nym wieńcu kul mielących i ewentualnie
opada pod działaniem własnego ciężaru
na tor mielący 14. Materjał, przechodzą¬
cy przez otwór pierścieniowy 34, opada
nazewnątrz dolnego wieńca kul 21, skąd
przechodzi, pod działaniem własnego cię¬
żaru pomiędzy dolny wieniec kul mielą¬
cych i dolny pierścień mielący 22. Tutaj
malterjał podlegia trzeciemu stopniowi mie¬
lenia, przesuwa się do wewnętrznej strony
młyna i opada przez pierścieniowy otwór
36 pomiędzy dolnym pierścieniem mielącym
22 i tarczą obrotową, przymocowaną do
pionowego wałlu 23.

Na podstawie powyższego opisu widać,
że materjał podczas stopniowego mielenia
przesuwa się przeważnie w kierunku pro¬
mieniowym młyna przez 2 górne wieńce
kul mielących i następnie zostaje poddany
mieleniu drugiego stopnia, zasadniczo na
tym samym poziomie. Następnie przesypu¬
je się malterjał na niższe piętro, to zna¬
czy na poziom wieńca dolnego kul mielą¬

cych 21 i przechodzi, podczas dalszego
mielenia, w kierunku promieniowym ale
przeciwnym do poprzedniego.

Spadając przez pierścieniowy otwór
36, materjał już zmielony doprowadza się
do przestrzeni 38, w której przesuwany
jest przez szereg żeber 39, przymocowa¬
nych do części 37. Zebra 39 nadają mate-
rjaiowi ruch obrotowy, wskutek czego jest
on siłą odśrodkową wyrzucany nazewnątrz
przefc pmzewódl 40.

Jak to wyjaśnia fig. 5, materjał prze¬
chodź przez przewód 40 do podnośnika
41, który go podnosi do przewodu zasypo-^
wego 42, prowadzącego do mechanicznego
oddzielacza 43 z dnem sitowiem 44. Miał¬

ki materjał oddziela się od grubego i o-
pada na dno 44, skąd przez przewód 45
.przechodzi do odjpowiednieigo urządzenia
transportowego 46, np. wietrznika, Grub¬
szy materjał odprowadza się ponownie do
młyna przez przewód 47.

Przez poddawanie materjału większej
liczbie operacyj mielących, niż w znanych
dotychczas urządzeniach, oraz przez od¬
dzielenie miałkiego materjału od grubsze¬
go poza młynem osiąga się szybsze przej¬
ście materjału przez młyn, wskutek czego
osiąga się większą sprawność na jednostkę
powierzchni podstawy i wysokości młyna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Młyn kulowy, znamienny tern, że
posiada jeden nieruchomy drilny pierścień
mielący (22), dwa nieruchome górne pier¬
ścienie mielące (17, 18), oraz . obrotowy
środkowy pierścień mielący (12), składają¬
cy się z jednego dolnego wieńca kul (21)
i dwóch górnych wieńców takich kul (15,
16).

2. Młyn kulowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że jeden górny pierścień (17)
i odpowiedni górny wieniec kul (15) w środ¬
kowym pierścieniu mielącym są niżej poło¬
żone, niż pozostałe pierścienie mielące i
odpowiadające im wieńce kul.
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3. Młyn kulowy według zastrz. 1 — 2,
znamienny tern, że każdy górny pierścień
mielący (17, 18) posiada oddzielne urzą¬
dzenie przyciskające (19, 19*, 20, 20').

4, Młyn kulowy, według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że urządzenie napędowe
młyna składa się z wału napędowego (29),
osadzonego pod prostym kątem do wału
(23), obracającego pierścienie mielące w
połączeniu z wałem (26), równoległym do
głównego wału (23), z koła zębatego stoż¬

kowego (28), umieszczonego na wspomnia¬
nym wale i zazębiającego się z kołem zęba-
tem (27) na wale (26), oraz z koła czoło¬
wego (24) na. wale (23), zazębiającego się z
kołem zębatem (25) na wale (26), w celu
uniknięcia przeniesienia nacisku z wału (23)
na koło stożkowe (27).

B a b c o c k & W i 1 c o x, L i m i t e d.
Zastępca: Dr. Łnż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Fig. I
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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